
АЙМГИЙН ИТХ-ЫН ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙНХУРАПДААНЫ 
ХЭЛЭЛЦЭХ АСУУДЛЫН т ө л ө в л ө г ө ө

2019.09.07 №17 Алтай хот

№ Хэлэлцэх асуудал Хэн
хэлэлцүүлэх Хэн байлцах Гарах

шийдвэр

1.
Хөрөнгө балансаас 
балансад шилжүүлэх 
тухай

Л.Ганхуяг Р.Пүрэвдорж
Б.Балган Тогтоол 69

2.

Худалдах хөрөнгийн 
жагсаалтад нэмэлт 
өөрчлөлт оруулж, 
хөрөнгө худалдах тухай

Л.Ганхуяг Р.Пүрэвдорж
Б.Балган Тогтоол 70

3.
Хөрөнгө акталж, үнэ 
тогтоон худалдан 
борлуулах тухай

Л.Ганхуяг Р.Пүрэвдорж
Б.Балган Тогтоол 71

4. Нэрэмжит болгох тухай Б.Аптайбаатар С.Цагаанбаатар Тогтоол 72

5. Хороо байгуулах тухай Б.Аптайбаатар С.Цагаанбаатар Тэмдэглэл

ИТХ-ЫН ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН 
АЖЛЫН АЛБА



ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

оны сарын '  одөр Дугаар Есенбулаг сум

Хөрөнгө балансаас балансад 
шилжүүлэхийг зөвшөөрөх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.14 дэх заалт, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 77 дугаар зүйлийн 77.3 дахь заалт, 31 дүгээр зүйл, аймгийн 
Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2018 оны 22 дугаар тогтоолоор 
батлагдсан “Орон нутгийн өмчит хуулийн этгээдийн үндсэн хөрөнгийг олж авах, 
бүртгэх, шилжүүлэх, худалдах, данснаас хасах, тайлагнах журам”-ыг тус тус 
үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Тус аймгийн орон нутгийн өмчит 2 байгууллагын 36.000.000 /гучин зургаан 
сая/ төгрөгийн балансын үнэ бүхий үндсэн хөрөнгийг хавсралтад заасан орон 
нутгийн өмчит байгууллагуудад балансаас балансад шилжүүлэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Балансаас балансад шилжүүлсэн үндсэн хөрөнгийг холбогдох 
байгууллагуудын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор хүлээлцэж, 
шилжүүлэн, хөрөнгийн хөдлөл өөрчлөлтийг хууль, журмын дагуу хийж, хэрэгжилтэд 
хяналт тавьж ажиллахыг аймгийн Засаг дарга /В.Рэнцэндорж/, Орон нутгийн өмчийн 
газар /Л.Ганхуяг/-т тус тус даалгасугай.

01 0000234



Аймгийн ИТХ.-ЫН Тэргуүлэгчдийн хурлын 
оны ^ /д ү гэ э р  сары н(гГ -ны  өдрийн 

(& ... дугаар тоггоолы н хавсралт
Г 1 ■*': ^  V:

    ••

БАЛАНСААС БАЛАНСАД ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИИН ЖАГСААЛТ

______________________________________________________________________________________________________________  /төгрегөөр/

д/д
Байгууллагын нэр

Хөрөнгийн нэр Ашиглалтад 
орсон он

Тоо
ширхэг

Нэг бүрийн 
үнэ

Балансын 
нийт үнэ

Нийт
хуримтлагдсан

элэгдэл

Үлдэгдэл
өртөг

Балансад тусгах 
үнийн саналШилжүүлэн өгөх Шилжүүлэн авах

1 Аймгийн ЗДТГазар Аймгийн Цагдаагийн 
газар

ТОҮОТА, Прадо-95, 
ГАА12-40 2012 1 18,000,000 18,000,000 - 18,000.000 18,000,000

2
Гэр бүл, хүүхэд, 
залуучуудын 
хөгжлийн газар

Есөнбулаг сумын 4-р 
сургууль

НҮиЫОА!, 31агех-0, 
ГАА 83-26 2010 1 18,000,000 18,000,000 18,000,000 - 2,000,000

Нийт дүн 2 36,000,000 36,000,000 18,000,000 18,000,000 20,000,000



ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

№ /9  оны 0 1  сарын едөр Дугаар <7̂ 0 - Есөнбулаг сум

Худалдах хөрөнгийн жагсаалтад нэмэлт 
өөрчлөлт оруулж, хөрөнгө худалдах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 18 дугаар зүйлийн 18.1.3-ийн “б” заалт, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 77 дугаар зүйлийн 77.3 дахь заалт, аймгийн Иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2018 оны 22 дугаар тогтоолоор батлагдсан 
“Орон нутгийн өмчит хуулийн этгээдийн үндсэн хөрөнгийг олж авах, бүртгэх, 
шилжүүлэх, худалдах, данснаас хасах, тайлагнах журам”-ын 7 дугаар зүйлийн 
7.5.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Худалдах хөрөнгийн жагсаалтад нэмэлтээр оруулж буй 3 барилга, 2 авто 
тээврийн хэрэгслийн хөрөнгийн жагсаалтыг хавсралтаар баталж, худалдах доод 
үнийг тогтоон, худалдан борлуулахыг зөвшөөрсүгэй.

2. Хөрөнгө худалдан борлуулах ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын 
дагуу явуулж, өмч хувьчлалын орлогын төлөвлөгөөг жигд ханган биелүүлж 
ажиллахыг аймгийн Засаг дарга /В.Рэнцэндорж/-д даалгасугай.

и.

Д АРГА^  ГЭД .БАТЖ АРГАЛ

4 |1

5 л-г,'. ч

01 О00О?38



д/д Х у в ь ч л а х  х ө р ө н г и й н  н э р

Б а р и л г а ,
а в т о м а ш и н ы

т о о

Х у в ь ч л а х  а р г а ,  х э л б э р

Н э г . Б а р и л г а

1
Ш а р г а  с у м ы н  Е Б С у р г у у л и й н  12  

а й л ы н  о р о н  с у у ц н ы  б а р и л г а
3 Э з э м ш и г ч и д  н ь

Х о ё р .  А в т о м а ш и н

1
Ш а р г а  с у м ы н  З Д Т Г - ы н  У А З - 3 1 5 1 2  
м а р к ы н ,  Г А А 0 0 - 6 5  у л с ы н  д у г а а р т а й  
а в т о м а ш и н

1 Э з э м ш и г ч и д  н ь

3

Ж а р г а л а н  с у м ы н  З Д Т Г - ы н  У А З -  

3 1 5 1 2  м а р к ы н  Г А А 0 9 - 3 4  у л с ы н  
д у г а а р т а й  а в т о м а ш и н

1 Э з э м ш и г ч и д  н ь

—  о О о  —

•— 1̂— Ул^у.'—̂ :.дг*де'т«д’т* 'Ш ММХЗЖТГ*

П : м
:3 - !  5-*За у - У /  д

А й м ги й н  И Т Х -ы н  Т э р г ү ү л э т д и й н  
2 0 1 9  о н ы ^ д ү г э э р  с а р ы н  (^Гөдрийн 

■ ^ } . т о гт о о л ы н  1 -р  х а в с р а л т

2019 онд орон нутгийн өмчөөс нэмж худалдах 
хөрөнгийн жагсаалт



:»\гг«м5як*»с«;

3

Ъс*
&

< 5. ,—„ V
Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн

2019 оны бйдүгээр сары н^г-өдрийн &0--р
тогтоолын 2-р хавсралтII

'̂ СУ'

2019 ОНД НЭМЖ ХУДАЛДАХ БАРИЛГА, АВТОМАШИНЫ ТАНИЛЦУУЛГА <3 с !?
/төгрөг/

д/д
Эзэмшигч байгууллагын 

нэр

Барилгын нийт 
талбай 
/кв.м/

Ашиглалтад 
орсон он

Ашигласан
жил Тоо хэмжээ Анхны ертог Бүгд үнэ Элэгдэл

Засвар
хөрөнгө

оруулалт

Үлдэгдэл
өртөг

Орон нутгийн өмчийн 
газрын худалдах 

үнийн санал

ИТХ-ын 
Тэргүүлэгчдийн 

Х урлаас топгоосон үнэ

Нэг. Б ар и л га  байгуулам ж

1
Шарга сумын 

ЕБСургуулийн 3 блок 12 
айлын орон сууц

35.9 
430 8 1978 41 3 10.937,264 32,811,792 - - 32,811,792 2,500,000 2,500,000

Дүн 10,937,264 32,811,792 - 32,811,792 2,500,000 2,500,000

Хоёр. А втомаш ин

д/д
Эзэмшигч байгууллагын 

нэр
Автомашины

марк Улсын дугаар Ашиглалтад 
орсон он

Үйлдвэрлэгд 
сэн он Гүйлт км Тоо хэмжээ Анхны өртег Элэгдэл

Үлдэгдэл
өртөг

Орон нутгийн өмчийн 
газрын худалдах 

үнийн санал

ИТХ-ын 
Тэргүүлэгчдийн 

Х урлаас тогтоосон үнэ

1 Шарга сумын ЗДТГазар УАЗ-31512 ГАА00-65 2010 2010 124613 1 19,109,600 19,109,600 - 1,000,000 1,000,000

3
Ж аргалан сумын 
ЗДТГазар УАЗ-31512 ГАА09-34 2012 2012 90893 1 20,000,000 20,000,000 - 1,500,000 1,500,000

Дүн 39,109,600 39,109,600 - 2,500,000 2,500,000

НИЙТДҮН 71,921,392 39,109,600 5,000,000 5,000,000

- оОо - -



ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙИ 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоөл

м/з оны сарын едер Дугаар Есенбулаг сум

Хөрөнгө акталж, үнэ тогтоон 
худалдан борлуулах тухай

1

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.14 дэх заалт, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 77 дугаар зүйлийн 77.3 дахь заалт, 31 дүгээр зүйл, аймгийн 
Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2018 оны 22 дугаар тогтоолоор 
батлагдсан “Орон нутгийн өмчит хуулийн этгээдийн үндсэн хөрөнгийг олж авах, 
бүртгэх, шилжүүлэх, худалдах, данснаас хасах, тайлагнах журам”-ыг тус тус 
үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Бигэр сумын Ерөнхий боловсролын сургуулийн хөрөнгөд бүртгэлтэй нийт 
169.346.100 /Нэг зуун жаран есөн сая гурван зуун дөчин зургаан мянга нэг зуу/ 
төгрөгийн балансын үнэ бүхий дотуур байрны барилгыг буулган нураахад гарсан 
дахин ашиглах боломжтой хөрөнгийг үнэ тогтоон худалдах жагсаалтыг 
хавсралтаар баталсугай.

2. Ашиглах боломжгүй хөрөнгийг акталж устган, үнэ тогтоосон хөрөнгийг 
худалдан борлуулах ажпыг хууль, журмын дагуу зохион байгуулж, тогтоолын 
хэрэгжилтэд хяналт тавьж, өмч хувьчлалын орлогын төлөвлөгөөг жигд ханган 
биелүүлж ажиллахыг аймгийн Засаг дарга /В.Рэнцэндорж/, Орон нутгийн өмчийн 
газар /Л.Ганхуяг/-т тус тус даалгасугай.

ГЖАРГАЛ

01 2130 4,



АКТАЛЖ , ҮНЭ ТОГТООН ХУДАЛДАН БОРЛУУЛАХ 

ХӨРӨНГИЙН Ж АГСААЛТ

А йм гийн  И ТХ -ы н Т эргүүлэгчдийн 
2019  оньнйтдугаар  с а р ы н ^ .Т ө д р и й н  

т ? /  дугаар  тоггоолы н  хавсралт

II 1 й;':' |:» я
I ,

/төгрөгөөр/

д/д
Эзэмшигч

байгууллага Хөрөнгийн нэр Ашиглалтад 
орсон он

Хэмж
их

нэгж

Тоо
ширхэг Анхны үнэ Бүгд үнэ Хуримтлагдсан

элэгдэл
Үлдэгдэл өртөг

Байгууллагын 
үнийн санал

ОНӨГ-аас 
худалдах үнийн 

санал

Аймгийн ИТХ-ын 
Тэргүүлэгчдийн 

хурлаас худалдан 
борлуулахаар 
тогтоосон үнэ

1

Бигэр сумын 
ЕБСургууль 

/Хуучин 
дотуур 
байрны 

барилгын 
материал/

Шувуу нурууны 
модон материал

1983

ш 150

169,346,100 169,346,100 144,866.905 24,479,195

566,000 566,000 566,000

2 Гамбан нурууны 
модон материал ш 236 2,220,000 2,220,000 2,220,000

3 Гадна ханын 
модон материал ш 376 3,016,000 3,016.000 3,016,000

4 Дотор ханын 
модон материал ш 275 1,690,000 1,690,000 1,690,000

5 Шалны модон 
материал ш 65 102,000 102,000 102,000

6 Дээврийн төмөр ш 110 385,000 385,000 385,000

Н ийт д үн 1212 169346100 169346100 144866905 24479195 7,979,000 7,979,000 7,979,000

- оОо -



ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ГӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН г о г т о о л

Дугаар Есенбулаг сум

Нэрэмжит болгох тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.12 заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Есөнбулаг сумын 12 жилийн 3 дугаар сургуулийг Их зураач Балдуугийн 
Шаравын нэрэмжит болгосугай.

2. 12 жилийн 3 дугаар сургуулийг Б.Шаравын нэрэмжит болгосонтой 
холбогдуулан ажил үйлсийг хойч үеийнхэнд таниулж, гавьяат үйлсийг нь 
алдаршуулан ажиллахыг аймгийн Засаг дарга /В.Рэнцэндорж/-д даалгасугай.

Д А Р Г А ^ 4 э о 5 с ү ^ р Г ^ гЛ . БАТЖАРГАЛ


